
Svět kolem nás – Riskuj

Interaktivní hra Riskuj, jednodušší varianta. Slouží k zopakování některých témat prvouky v prvním 
a ve druhém ročníku. Žáci si procvičí otázky těchto okruhů: čas, roční období, rostliny, ovoce a 
zelenina, zvířata. Pro zjednodušení jsou otázky doprovázené obrázky.

Návod:
Učitel promítne hru na zeď a ovládá ji šipkou na monitoru. Žáci pracují v soutěžních skupinách. 
Každá skupina má svého mluvčího, který vybírá otázky a odpovídá na ně po dohodě s ostatními 
spoluhráči ve skupině. Učitel zapisuje dosažené body jednotlivých skupin na tabuli.

Pravidla hry:
Jednotlivé skupiny si prostřednictvím svého mluvčího postupně vybírají téma a náročnost otázky 
z hracího plánu. Každá otázka je bodově ohodnocena jedním až pěti body podle její náročnosti. 
Otázka se zobrací při kliknutí na tlačítko označené příslušným číslem. Skupina, která si otázku 
vybrala, odpovídá. Správnost odpovědi zkontrolujeme při kliknutí na tlačítko „správná odpověď.“ 
Tlačítkem „zpět na hrací plán“ se hra vrací na úvodní stranu. Tlačítko právě zodpovězené otázky 
změní barvu a již ho nepoužíváme. Ve hře pokračuje v dohodnutém pořadí další skupina výběrem 
otázky. Hra končí, jakmile jsou zodpovězeny všechny otázky, tzn. všechna tlačítka na hracím plánu 
změní barvu.

Bodování:
Za každou správně zodpovězenou otázku přičítáme příslušné skupině daný počet bodů (1-5), za 
špatnou odpověď stejný počet bodů odečítáme. Body učitel zapisuje každé skupině na tabuli.




